２０１７年１月１６日

各クラブ会長・幹事 殿

ライオンズクラブ国際協会 337-D 地区

地区ガバナー  喜 禎 光 弘

アワード申請についてのお願い

標記申請書の件につきましては、ご承知の通り年次大会にて各クラブの成績によりガバ

ナーズ・アワードを贈呈致しますが、この申請はクラブが自主的に行うことになっており

ます。

各クラブは申請書に必要事項を記入して

ゾーン・チェアパーソン宛３月２日迄

に提出して下さい。（別紙申請書 No.1～No.4）

ゾーン・チェアパーソンは、これを確認の上、ＲＣに提出します。リジョン・チェアパ

ーソンは３月８日迄にキャビネット事務局に提出しなければなりませんので、各クラブに

おかれましては期日に間に合うよう迅速な対応をお願い申し上げます。

尚、この申請書はキャビネット事務局にて更に点検の上、３月２５日開催のアワード審

議委員会に提出されます。

申請書が期日までにクラブよりゾーン・チェアパーソンの手元に届かなかったものにつ

いては、当該申請に該当しなかったものとして処理されますのでご了承下さい。

何卒、各クラブにおかれましては、期日を厳守されますよう切にお願い申し上げます。

送付方法  Ｆ Ａ Ｘ ・ メ ー ル ・ 郵 送 、 何 れ も 可 。

「アワード審査・決定の方法について」

１．審査手続き

イ．キャビネットは「アワード申請書」を作成して、地区内各クラブに配布する。

（添付書類）

 各クラブは、２０１６年３月１日より２０１７年２月末日迄の実績に基づいて該

当事項を記入の上、３月２日迄に所属ゾーン・チェアパーソン宛提出する。

ロ．ゾーン・チェアパーソンは記載内容を確認し、記名の上、これを３月５日迄に

リジョン・チェアパーソンに提出。

リジョン・チェアパーソンは、更に確認、記名の上、３月８日迄にキャビネット

事務局に提出する。

ハ．キャビネット事務局は送付された「アワード申請書」を諸記録と照合し、記載事

項に誤りのない事を確認して、アワード審議委員会に提出する。

ニ．アワード審議委員会は、２０１７年３月２５日に審議し、アワードを決定する。

２．アワード審議委員会

  審議委員会の構成は、第３回キャビネット会議にて決定。

３．アワードについて

  アワードは、別紙「アワード授与基準」の通り定める。

「アワード申請の手続きと注意」

１．申請手続き

別紙申請書 No.1～No.4 によって、所属ゾーン・チェアパーソン宛申請して下さい。１件でも

受賞該当があれば、No.1～No.4 を全てご提出下さい。

２．申請書記入上の注意

イ. 太線枠内が、各クラブで記入して頂く事項になっています。「アワード授与基準」の各項目

とよく見比べながら間違いのないよう、記入して下さい。

ロ. 「申請書 No.1」の最上段は、Ｒ・Ｚの区分、貴クラブ名、会長及び幹事の記名となってお

ります。「申請書 No.2～No.4」は、Ｒ・Ｚの区分、貴クラブ名のみで結構です。

ハ. 「申請書」の左端ナンバーは、「アワード授与基準」の基準ナンバーと合致します。

ニ. 「申請書」中、特に説明或いは実例の列記を要する項目については、記入スペースを空けて

ありますので、詳しく要点を記入もしくは、書類を添付下さい。

※■印の項【No．１】(イ)3～4・7～11 【No．2】(ニ)(ホ)(ヘ)(ト) 【No．３】(ヌ)(ル)③(ヲ)(カ)

【No．4】(ヨ)(タ)(レ)① ③ ⑤，(ソ)(ツ)は、記入の必要はありません。

３．申請書の提出

「申請書」を所属ゾーン・チェアパーソン宛、送付（ＦＡＸ・メール・郵送、何れも可。）下

さい。提出期限は（3 月 2日必着）を厳守下さい。

※申請書作成の期間が短く、会長・幹事の皆様方にはお忙しい中恐縮に存じますが、何卒ご

理解賜りご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

（クラブ控えは必ず保管下さい。）

４．受賞決定の通知

「アワード審議委員会」で地区ガバナー決裁により受賞が決定しましたら、その旨お知らせ

致します。

年次大会式典においてアワードの贈呈を行いますが、その際は定められた席に代表者又は受

賞者のご着席をお願い申し上げます。（決定後、キャビネットより詳細について通知。）

地区年次大会におけるガバナーズ・アワードは「各クラブからの申告」によって審査されま

すので、各クラブ会長・幹事はアワード基準を熟読され、アワード申請の手続きと注意にそっ

て定められた期日（厳守!）迄に、申請書をご提出下さい。

第 63 回地区年次大会ガバナーズアワード授与基準

(ｲ) グッドスタンディング賞

前年度 3 月 1 日から今年度 2 月末日までの１ｶ年のクラブ成績を下記のように採点し、上位 18

クラブへ贈る。

１．三役スクール(各Ｒ毎開催)に会長、幹事、会計が出席した場合(１人につき＋10) +30

２．地区ガバナー諮問委員会(第１回・第２回目)に会長、幹事が出席した場合
(１回につき１人＋10)

+40

３．国際会費(上半期分)が８月末日、および(下半期分)が２月末日までに納入された場合

(納入時に、振込書の写しを必ずＦＡＸ下さい。)         (毎期毎に＋20) +40

４．地区会費(上半期分)が８月末日、および(下半期分)が２月末日までに納入された場合

(地区指定口座にて、納入確認致します。)             (毎期毎に＋20) +40

５．他のライオンズクラブをスポンサーした場合(１クラブにつき) +250

６．レオクラブをスポンサーした場合(１クラブにつき) +30

７．会員増(１名につき) +10

８．会員減(１名につき)（但し、会員死亡の場合は減点しない） -5

９．例会出席率、期間中トータル平均 85％以上の場合 +5

10．例会出席率、期間中トータル平均 85％以下の場合 -5

11．キャビネット事務局により送付した書類の内、指定された文書(公式訪問質問書)並びに

クラブより送付される(上半期決算書)が指定された期日までに提出された場合
(１件につき+10) +20

12．ライオン誌に投稿し、掲載された場合(１件につき) +5

(ﾛ) エクステンションクラブ賞

他のクラブおよびレオクラブ、ライオネスクラブをスポンサーしたクラブに贈る。

（期間：前年度３月１日～今年度２月末日）

(ﾊ) エクステンション功労者賞（各クラブ４名を限度とする/クラブ推薦による。）

(ﾆ) 会員増強優秀クラブ賞（会員数 15 名以上のクラブを対象とする。）

会員増強 10％以上ないし、5 名以上の純増クラブに贈る。（期間：前年度３月１日～今年度２月末日）

(ﾎ) 会員維持優秀クラブ賞（会員数 20 名以上のクラブを対象とする。）

期間中退会者ゼロのクラブに贈る。（但し、死亡、転籍によるものは止むを得ないものとしてドロ

ップの対象としない。） （期間：前年度３月１日～今年度２月末日）

(ﾍ) アクティビティ（金銭）優秀クラブ賞

①アクティビティ金額合計を今年度２月末日の会員数で除した１人当たりの金額を算出し、優秀な

クラブに贈る。 （期間：前年度３月１日～今年度２月末日）

②アクティビティ金額合計額の上位３位までの優秀なクラブに贈る。

(ﾄ) アクティビティ（労力）優秀クラブ賞

①参加延人時を今年度２月末日の会員数で除した１人当たりの時間を算出し、優秀なクラブに贈

る。 （期間：前年度３月１日～今年度２月末日）

②参加延人時合計の上位３位までの優秀なクラブに贈る。

（但し、レオ・ライオネスの参加は１×参加人時。その他参加者は 0.5×参加人時)

(ﾁ) アクティビティ特別優秀クラブ賞

充分に検討された活きた奉仕であって、しかも独創的アイディアのアクティビティを行ったクラ

ブに贈る。

(ﾘ) 会報特別優秀クラブ賞

内容の充実した会報を年２回以上発行し、地区委員長へ送付したクラブのうち、特に編集におい

て優秀と認められたクラブに贈る。 （期間：前年度３月１日～今年度２月末日）

(ﾇ) ホームページ特別優秀クラブ賞

ホームページを新規開設、または継続して更新しているクラブのうち、特に編集において優秀と

認められたクラブに贈る。

(ﾙ) ＰＲ優秀クラブ賞（①～③全項目を総合し、ＰＲに貢献した優秀クラブに贈る。）

①一般新聞に掲載（新聞社発行：申請時にｺﾋﾟｰを添付する/ライオンズをＰＲする内容)

②テレビ・ラジオ放送（申請時に番組名・内容を添書する/ライオンズをＰＲする内容)

③地区ホームページによるアクティビティの報告。

(ｦ) ＹＣＥ事業特別優秀クラブ賞（10 点以上のクラブに贈る）

ＹＣＥ事業優秀クラブ賞（5点～9点のクラブに贈る）

※評価点受入 1名につき 5点、派遣 1名につき 3点とする。

(ﾜ) 姉妹クラブ締結クラブ賞

(ｶ) 100％クラブ幹事賞

前年度クラブ優秀賞を受賞したクラブの前年度幹事に贈る。

(ﾖ) 会員増強特別賞

新会員３名以上をスポンサーした会員に贈る。（期間：前年度３月１日より今年度２月末日）

(ﾀ) 献眼・献腎・献血・骨髄登録・臓器提供並びに意思表示カードに関するアワード

(その１)献眼・献腎登録・臓器提供意思表示カード携帯数     (その２)献血回数

(その３)骨髄登録数   (その４)角膜・腎臓・骨髄提供数

(ﾚ) その他ガバナーが認めるアワード

①メルビン･ジョーンズ･フェロー($1,000 献金)今年度をもって 3回目･5 回目以上､５回目毎の会員に贈る｡

②ＬＣＩＦ交付金を活用したアクティビティを行ったクラブに贈る。

③青少年育成において著しく功績のあったクラブに贈る。

④今年度で国際大会参加 10 回目以上・５回目毎の会員に贈る。(東洋・東南アジアフォーラムは含まず。)

⑤その他

(ｿ) レオ特別優秀クラブ賞/レオ優秀クラブ賞

(ﾂ) ライオネス優秀クラブ賞